[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Gabinete do Vereador Paulo Roberto Montero

REQUERIMENTO 525/2013

Senhor Presidente

Nobres Vereadores
Considerando que na ultima semana foi anunciado o aumento da tarifa de ônibus do serviço urbano da cidade de Valinhos. Considerando que o aumento foi concedido a concessionária após votação por membros do Conselho Municipal de Transportes, baseado em planilha de custos da empresa permissionária,  o Vereador Paulo Roberto Montero, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao senhor prefeito municipal o seguinte pedido: Envio a esta Casa de Leis da cópia da planilha de custos apresentada pela empresa para analise e votação.
                       JUSTIFICATIVA
Valinhos é uma cidade com uma das tarifas de transporte publico mais altos do País. Ponderamos a realidade de que o custo de vida em nossa região também é altíssimo, o que certamente reflete na tarifa. A população cada vez mais cobra dos vereadores o seu posicionamento e suas ações. Para ciência e analise, este vereador gostaria de ter acesso aos custos da empresa de transportes para operar em nosso município.
Valinhos, 06 de maio de 2013.

Paulo Roberto Montero

Vereador
[image: image2.png]

Rua Angelo Schavinato, 59 – Residencial São Luis – Fone (19) 3515.7119 – CEP 13270-470

 site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1423917690.bin